3) ► requisiti di capacità economica e finanziaria di cui all’art. 83 c.1 lett. b) e cc. 4 e 5 del 
D.Lgs.50/2016 : 

di avere realizzato, nell’ultimo triennio 2014/2015/2016, un fatturato specifico relati-
vo a servizi analoghi a quello della presente procedura non inferiore a € 105.000,00  
(centocinquemila Euro) Iva esclusa. 

Ai sensi del secondo periodo del comma 5 dell'art. 83 del D.Lgs. 50/2016, si precisa che l'im-
porto richiesto, oltre ad essere coerente con i criteri normativi, appare imprescindibile al fine 
di dimostrare l'affidabilità del concorrente e la sua conseguente capacità di far fronte alle ob-

[...]

12 CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE 

L’offerta dei concorrenti deve essere corredata da una garanzia provvisoria, in favore 
dell’Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza, ai sensi dell’art.93 
D.Lgs.50/2016, pari al 2% del prezzo a base d’appalto € 6.200,00 (seimiladuecento), costituita 
secondo una delle modalità di cui ai commi 2 e 3 del medesimo art.93. 

Fermo restando il limite all'utilizzo del contante di cui all'articolo 49, comma 1, del decreto le-
gislativo 21 novembre 2007, n. 231, la cauzione può essere costituita, a scelta dell'offerente,

[...]

Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza 

11/18 

Disciplinare di gara 

7) GARANZIA PROVVISORIA, in favore dell’Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Commit-
tenza, ai sensi dell’art.93 D. Lgs.50/2016, pari al 2% del prezzo a base d’appalto Euro 6.200,00 
(seimiladuecento), costituita secondo una delle modalità di cui ai commi 2 e 3 del medesimo 
art.93 e come precisato al punto 12 del presente disciplinare. 

8) In caso di RAGGRUPPAMENTO / CONSORZIO: 

Nel caso di raggruppamenti temporanei già costituiti, originale o copia autenticata del mandato